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ДИНАМИКА ПОГОЛОВЬЯ СКОТА  
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

НА КОНЕЦ МЕСЯЦА 2022г., В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ДАТЕ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

Свиньи Овцы и козы Крупный рогатый скот 

КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА 

СВИНЕЙ 

267,5 тыс. голов 

ОВЕЦ И КОЗ 

ПТИЦЫ 

212,4 тыс. голов 

4,5 тыс. голов 

6,4 млн голов 

НА КОНЕЦ АПРЕЛЯ 2022 
ГОДА: 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ 

101.1 100.7 99.4 

91.6 

УДМУРТСТАТ 

90.9 91.1 

104.7 104.7 

114.8 

100.5 

90.9 

111.4 
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В 2022 г. НА ДОЛЮ ХОЗЯЙСТВ 
НАСЕЛЕНИЯ И ФЕРМЕРОВ 

ПРИХОДИЛОСЬ 

7,8% 

ОБЪЁМ ПРОИЗВОДСТВА ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ 
ЖИВОТНОВОДСТВА 
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

В ЯНВАРЕ-АПРЕЛЕ, ТЫС. ТОНН 

46.4 

268.4 

317.5 

46.2 

279.1 

297.1 

ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ) МОЛОКО ЯЙЦО, МЛН ШТУК 

ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В 

ЖИВОМ ВЕСЕ) 

9,9% 
МОЛОКА 

4,5% 
ЯИЦ 

УДМУРТСТАТ 

2021 2022 
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ОБЪЕМ ОТГРУЖЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ЯНВАРЕ-АПРЕЛЕ, ТЫС. ТОНН 

33.1 

6.5 1.5 

46.4 

249.1 

291.1 

28.2 

6.3 1.0 

46.4 

258.7 264.9 

ЗЕРНОВЫЕ И 
ЗЕРНОБОБОВЫЕ КУЛЬТУРЫ-

ВСЕГО 

КАРТОФЕЛЬ ОВОЩИ СКОТ И ПТИЦА-ВСЕГО (В 
ЖИВОМ ВЕСЕ) 

МОЛОКО ЯЙЦА, МЛН ШТУК 

УДМУРТСТАТ 

2021 2022 

   ТОВАРНОСТЬ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО 

ПРОИЗВОДСТВА* , в % 

СКОТ И ПТИЦА (В 

ЖИВОМ ВЕСЕ) 100.4 

МОЛОКО   92.7 

ЯЙЦА   89.2 
 *реализовано в процентах от общего объёма 
производства, с учётом остатков прошлых лет 


